(b) MDlxxiii, xv Ottobris.
Petitio ser Francisci Sansovini contra Clarissimos Dominos Procuratores de supra presentata in officio Curie Procuratorum die 15 Octobris 1573. — II quondam missier Jacomo Sansovino quando viveva fece una imagine della Beata Vergine Maria con alcuni Anzeletti et puttini di marmo di ordene et consentimento delli Clarissimi Segnori Procuratori de supra per mettersi nella chiesa di San Marco et perchè essendo statti pagatti i merzenarij per disgrossar et sbozzar quella, esso missier Jacomo non ha mai conse- guitto la debita sua mercede per tale opera et fattura. La onde havendo io Francesco Sansovino suo figliuollo et herede con ogni modestia più volte ricercatto che voglino essi Clarissimi Signori Procuratori pagar tal giusto et conveniente credito. Et essendo trattenutto di hoggi in demane, sonno statto astretto, nomine quo su
pra, a comparir davanti alla giusticia di Vostre Signorie Clarissimi Signori judici di Procurator, et legittime citato messer Alvise lion dottor et avocatto di essi Clarissimi Signori Procuratori ut in praeceptis et con la presente mia dimanda richiedo che sue Clarissime Signorie siano sententiati in ducatti 100 per parte, et a bon conto della mercede spettante a me Francesco Sansovino, nomine quo supra, per la sopradetta opera fatta per il quondam mio Padre, offerendomi sopra ciò stare alla depositione con juramento di periti idonei et sofficienti nella scoltura, et questo per le raggioni et cause sopradette, et siano condannati nelle spese salvo jure addendi et offerens probari necessaria etc.

(c) MDlxxiii, die XXVI Octobris.
De mandato delli Clarissimi Signori Procuratori de supra se inhibisse a Voi Magnifici Signori giudici de Procurator che procieder non debbiate sopra la dimanda data nell’ officio di Vostre Signorie Eccellentissime per missier Francesco Sansovino fiolo et herede del quondam missier Giacomo olim protho di detta procurathia per occasion della statua di Marmo fatta per la chiesa di San Marco della Beata Vergine Santa Maria, per aspettar tal causa a loro Signori procuratori rationibus verum.

(d) MDlxxiii, die XXVII Dicti.
De mandato delli Magnifici Signori giudici de Procurator se inhibisse à Voi Clarissimi Signori Procuratori de supra, che non ve debbiate aliquo modo ingerir sopra la dimanda data nel nostro officio per 

missier Francesco Sansovino fiol et herede del quondam Giacomo Sansovino olim protho, per occasion della statua di marmo della Beata Vergine fatta per la chiesa di S. Marco, per aspettar tal causa al nostro officio, verum etc.
(e) MDlxxiii, adi XXVII Genaro in Collegio.